
CNG ve skupině E.ON

2.9. 2020
Radek Patera



• Budujeme veřejnou infrastrukturu 
plnicích stanic CNG i dobíjecích 
stanic

• Poskytujeme chytrá řešení pro 
domácnosti, firmy a státní instituce

• Poskytujeme poradenství v oblasti 
mobility

• Na poli elektromobility fungujeme v 
celé Evropě pod značkou E.ON 
Drive, a nabízíme našich zákazníkům 
tisíce dobíjecích míst

Jsme vašimi průvodci ve světe 
mobility

C
N

G



• V České republice provozujeme 28 plnících stanic 

CNG.

• Naše stanice disponují nejmodernější technologií 

plnění.

• Bezpečnost je u nás na prvním místě.

• Plníte s námi jednoduše pomocí CNG karty u 95 %  

stanic po celé ČR. 

• Poskytujeme slevu z odebraného množství. 

• Fleet řešení pro firemní vozový park.

• Náklady cca 1,00 Kč na 1 km? To je E.ON CNG.

CNG - jezděte bezpečně, 
levně a ekologicky

3



4

S námi jezdíte na CNG za cca 1 Kč/km a šetříte 
přírodu i svoji peněženku

Úspora s pohonem CNG:

CNG  :  nafta      20 %

CNG  :  benzín   37 %

Typ paliva Náklady na litr/kg Náklady na 100 km

nafta 5,1 litrů 27,60 Kč/ litr 141 Kč

benzin 6,3 litrů 28,10 Kč/ litr 177 Kč

CNG 4 kg 28,00 Kč/ kg 112 Kč 

Náklady na 100 km osobní automobil Škoda 
Octavia



CNG stanice máme po celém Česku - síť i 
služby neustále rozšiřujeme

16.07.2020 5

V ROCE 2020 
ROZŠÍŘÍME NAŠI 

SÍŤ O DALŠÍ 3 
PLNICÍ STANICE –

LOVOSICE, 
STRAKONICE, 

PLZEŇ. 

I V DALŠÍCH LETECH 
BUDEME SÍŤ STANICE 
DÁLE ROZŠIŘOVAT. 

KROMĚ CNG 
KARTY PRO VÁS 
CHYSTÁME I CNG 

ČIP, KTERÝ 
MŮŽETE MÍT 

NEUSTÁLE NA 
KLÍČKÁCH.



Na našich plnicích 
stanicích využíváme 
BIOMETAN• Cca 10 GWh biometanu, což je přibližně 1/5 

prodávaného množství plynu
• Biometan původem ze zahraničí, kvůli nedostupnosti v ČR
• Biopalivo II. generace
• 4krát nižší emise oproti klasickému ZP

• Příprava na budoucí Evropskou legislativu – snížení 
emisí, OZE v dopravě

• Společnost E.ON je certifikovaná schématem pro 
obchod s udržitelnou biomasou ISCC (nezbytná 
certifikace všech subjektů v řetězci od výrobce až po 
provozovatele PS CNG)

• Dodáváno na následujících stanicích: 
• Humpolec, Brno, Nýřany, ČB, Zlín, Břeclav



JAK SE BIOMETAN ZÍSKÁVÁ…

7



Druhy CNG stanic

• Domácí plnicí stanice

• Areálové  plnicí 

stanice

• Veřejné plnicí stanice

DRUHY PLNICÍCH CNG STANIC 
VČETNĚ SCHÉMA PLNĚNÍ



Kontakt
Radek Patera
Mobility Services
radek.patera@eon.cz
www.eon.cz/cng 9


